Intrauit itaq; rex et aman: ut biberent cū regina. Dixitq; ei rex etiā in secūdo die: postq̄m uino incalue-

est perat sua hester: et q̄
Etiam si dicitur regem
nem perieris: impetibus ad
respondit. Si uero q̄m
is rursus oret: et si rursus
michi anima pro qua uo
in meū. p̄ quo dicitur. Certe
simus ego et q̄s: ut in
ut ingredietur: et peruenit.
mā in seruos et famulas
remittit: etq; colorabile malū
tatis tractetur. Hinc autem
in dicit: cuius crudelitas rō
regem. Respondensq; rex al
dicit. Quis est iste et cui po
tuit hoc audeat facere? Dicit
iste. Hester et tumulus rō
mā: iste est aman. Qd' ille
tū dicit oblatum: mīnam
s. ut rōne ferre nō sūmā.
cū interire rōnes: et de bon
mā ueniat in uari aduerso
hō. Aman quoq; surrexit: ut
p̄tē hōre regiam. p̄ amma
hōre: et rōne: a rege p̄mū
mā. Et cū rōnes eēt de u
mā: cōsilia de interalle m
p̄mū: rōne: aman super
hō: cōsilia: et quo ia eēt hō
hō: aman regis: uolo op
me p̄tere: in domo ma
hō: aman de ore regis: cōra
hō: aman: rōne: aman: et
p̄mū: aman: aman: aman: aman
aman in mōsello regis. Cū leg
p̄mū: aman: aman: aman: aman
aman: aman: aman: aman: aman
aman: aman: aman: aman: aman

rat. Que est petitio tua hester. et quid
uis fieri. Etiam si dimidiam regni
mei partem petieris: impetrabis. Ad
que illa respondit. Si inueni gratiam
in oculis tuis o rex. et si tibi placet:
dona michi animam pro qua rogo:
et ipsum meum pro quo obsecro. Tradi-
ti enim sumus ego et populus meus: ut con-
teramur. uigulemur. et pereamus.
Atque utinam in seruos et famulas
uenderemur: eeterque tolerabile malum:
et gemens tacerem. Hunc autem
hostis noster est: cuius crudelitas redu-
dat in regem. Respondensque rex as-
suerus: ait. Quis est iste et cuius po-
tentie. ut hec audeat facere. Dixit
que hester. Hostis et inimicus nost-
rissimus: iste est aman. Quod ille
audiens. ilico obstupuit: iultum
regis ac regine ferre non sustinens.
Rex autem surrexit iratus: et de loco
communi intrauit in ortum arboribus
constitit. Aman quoque surrexit: ut
rogaret hester reginam pro anima
sua. Intellexit enim: a rege patulum
sibi malum. Qui cum reuersus esset de or-
to nemoribus: conficito. et intrasset con-
uuium locum: repperit aman super
lectulum corruisse. in quo iacebat he-
ster: et ait. Etiam reginam uult op-
primere me presente: in domo mea.
Secundum uerbum de ore regis exierat:
et statim operuerunt faciem eius. Dix-
itque arborea: unus de eunuchis qui
stabant in ministerio regis. Cum lig-
num quod pauperat mardocheo qui lo-
catus est pro rege. statim in domo aman:
habens altitudinis quinquaginta

cubitos. Cui dixit rex. Appendite eum
in eo. Suspendusque est itaque aman
in patibulo quod pauperat mardocheo:
et regis ira quieuit. **VIII**

Die illa dedit rex assuerus hester
regine domum aman aduersarij
iudeorum: et mardocheus ingressus est
ante faciem regis. Confessa est enim
ei hester: quod esset patruus suus. Tu-
lit itaque anulum rex quem ab aman
recipi iusserat: et tradidit mardo-
cheo. Hester autem constituit mardoche-
um: super domum suam. Hec hys con-
tenta. prostratus ad pedes regis. fleuit
que: et locuta ad eum. orauit ut ma-
liciam aman agagite et machina-
tiones eius pessimas. quas excogi-
tauerat contra iudeos: iuberet ir-
ritas fieri. At ille ex more sceptrum
aureum prehendit manu: quo signum
clementie monstrabatur. Illaque con-
surgens stetit ante eum: et ait. Si pla-
cet regi. et inueni gratiam in oculis
eius. et de peccato meo non er uideatur
esse contraria: obsecro. ut nouis epistolis
ueteres aman littere insidiatoris
et hostis iudeorum. quibus eos in cune-
tis regis puuitus prope preceperat:
corrigantur. Quomodo enim potero
sustinere. necem et infectionem populi
mei. Responditque rex assuerus hester
regine: et mardocheo iudeo. Domum
aman concessi hester. et ipsum iussi
affigi cruci: quia ausus est manum
mittere in iudeos. Scribite ergo iude-
is sicut uobis placet ex regis nomine:
signantes litteras anulo meo. Hec
enim consuetudo erat: ut epistolis

que ex regis noīe mittebant. et illi
 anulo signate erant. nemo aude-
 ret contradicere. Accitisq; scribis.
 et libratīs regis. erat autē tempus
 terciū mēsis qui appellatur siban. uī-
 cesima tertia illius die. scripte sūt
 epīle ut mardocheus uoluerat. ad
 iudeos et ad pīncipes. pcuratoresq;
 et iudices. qui centū iuginti septē
 puuntis. ab india usq; ethyopiā
 p̄fitebāt. puuntie atq; prouintie.
 p̄lo atq; poplo. iuxta linguas et
 litteras suas. et iudeis. ut legere
 poterant et audire. Ipseq; epīle que
 ex regis noīe mittebantur. anulo ei
 obsignate sunt. et misse p̄ uereda-
 rios. qui p̄ omīs puuntias discurre-
 res. ueteres litteras nouis nuncijs
 p̄uenirent. Quib; impauit rex. ut
 conueniret iudeos p̄ singulas cū-
 rates. et in unū p̄cipere congrega-
 re. ut starent p̄ animab; suis. et
 suos omīs inimicos cum conuigib;
 ac liberis suis et uniuersis domib;
 interficerent. atq; deleterent. Et cōsti-
 tuta est p̄ omīs puuntias una ul-
 tionis dies. id est tēciadecima die
 mēsis duodecimi adar. Sūmag; epi-
 stole fuit. ut in omīb; terris ac po-
 pulis qui regis assueri impio sub-
 iacebant. notum fieret paratos eē
 iudeos. ad capiendā uindictam de
 hostib; suis. Egressiq; sunt uereda-
 rī. celeres nuntios preferētes. Et
 edictum regis. pependit in suis.
 Mardocheus autē de palatio et de
 conspectu regis egrediens. fulgebat
 uestib; regis. iacinctinis uidelicet

et aerinis. coronam aureā portans
 in capite. et amictus serico pallio
 atq; purpureo. Omnisq; ciuitas
 exultauit. atq; letata ē. Iudeis autē
 noua lux orti uisa est. gaudiū ho-
 nor et tripudiū apud omnes p̄los
 urbes atq; omīs puuntias. quocūq;
 regis p̄cepta ueniebant. mira exul-
 tatio. epule atq; conuiuia. et festus
 dies. in tantum ut plures altius
 gentis et secte. eorū religioni et ceri-
 monijs iungerentur. Grandis enī
 cunctos iudaei noīs terror inuase-
 ritur duodecimi mēsis. **IX** rat.
 quē adar uocari ante iam dixim;
 tēciadecima die. quando cunctis
 iudeis infectio parabatur. Hoste
 eorū insidiabantur sanguini. uerba
 uice uidei supiores eē cepunt. et se-
 de adūsarius uindicare. Congrega-
 tiq; sunt p̄ singulas ciuitates. op-
 pida et loca. ut extenderēt manū
 contra inimicos et p̄secutores suos.
 Nullusq; ausus ē resistere. eo qd
 omīs p̄los magnitudinis eorū formi-
 do penetraret. Nam et puuntiarū
 iudices. duces et pcuratores. oīsq;
 dignitas que singulis locis et opib;
 p̄erat. extollebant iudeos timore
 mardochei. quē p̄ncipem esse pala-
 ti. et plurimū posse cognouerāt.
 Fama quoq; noīs eius crescebat con-
 die. et p̄ cunctoz ora uoluerat. Itaq;
 p̄cusserunt iudei inimicos suos pla-
 ga magna. et occiderūt eos. reddē-
 tes eis quod sibi pauerant facere.
 in tantum ut etiā in suis quigen-
 tos uiros interficerent. extra decem

filios aman agagite hostis iudeoru.
 Quorū ista sunt nōia. Pharsandatha.
 delphon. et esphara. et phoroata. et
 adalia. et aridatha. et ephermesta. et
 arisai. et aridai. et uarathā. Quos
 cum occidissent: p̄das de substantiis
 eorū agere noluerūt. Statimq; nu-
 merus eorū qui occisi erant in susis:
 ad regem relatus ē. Qui dixit regi-
 ne. In urbe susis infecerē iudei quī-
 gentos uiros: et alios decem filios
 aman. Quantam putas eos exerce-
 re cedem. in uniuersis puinctis. Quid
 ultra postulas. et quid uis ut fieri
 uideam. Cui illa respondit. Si re-
 gi placet: detur potestas iudeis. ut
 sicut fecerunt hodie in susis. sic et
 faciant cras: et decem filij aman in
 patibulis suspendantur. Precepitq;
 rex: ut ita fieret. Statimq; in susis
 pependit edictum: et decē filij aman
 suspensi sunt. Congregatis iudeis
 quartadecima die m̄sis adar. infec-
 ti sunt in susis trecenti uiri: nec eorū
 ab illis direpra ē substantia. Sed et
 p̄ om̄is puinctas que ditioni regis
 subiacebant. p̄ animalibus suis stererēt
 iudei. infectis hostibus: et p̄secutoribus
 suis: in tantū ut septuaginta quinque
 milia occisoz impleerentur: et nullū
 de substantiis eorū quicquā contin-
 geret. Dies autē tridecim̄ m̄sis
 adar. unus apud om̄s infectoris
 fuit: et quartodecimo die cedere de-
 fuerunt. que constituerēt eē sollemp-
 nē. ut in eo om̄i deinceps tempe.
 uacarent epulis. gaudio atq; con-
 uiuiis. At hy qui in urbe susis ce-